



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	27.871.665,50	3.748.879,56	11.246.638,68	4.765.960,68	13.935.832,75	10.014.193,26	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	577.333,36	1.732.000,08	0,00	0,00	40.719,66	
SUBTOTAL	27.871.665,50	4.326.212,92	12.978.638,76	4.765.960,68	13.935.832,75	10.054.912,92	
(-) DEDUÇÕES	2.862.468,36	441.212,88	1.323.638,64	450.538,89	1.431.234,18	1.012.490,62	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	127.426,44	20.000,00	60.000,00	24.858,47	63.713,22	64.049,91	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	11.666,68	35.000,04	0,00	0,00	719,66	
Dedução para Formação do FUNDEF	2.735.041,92	409.546,20	1.228.638,60	425.680,42	1.367.520,96	947.721,05	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.009.197,14	3.885.000,04	11.655.000,12	4.315.421,79	12.504.598,57	9.042.422,30	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	18.362.341,92	3.060.390,32	9.181.170,96	2.086.897,00	13.401.287,27	3.221.609,01	8.553.414,08	7.278.618,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	5.833,33	17.500,00	0,00	20.362,26	0,00	20.362,26	0,00
SUBTOTAL	18.327.341,92	3.054.556,99	9.163.670,96	2.086.897,00	13.380.925,01	3.221.609,01	8.533.051,82	7.278.618,90
DESPESAS DE CAPITAL	5.137.658,08	856.276,35	2.568.829,04	543.672,61	2.101.985,64	948.321,11	1.326.043,04	266.568,54
(-) Deduções	600.000,00	100.000,00	300.000,00	149.760,36	422.275,09	149.760,36	422.275,09	133.477,99
Amortização de Dívida	600.000,00	100.000,00	300.000,00	149.760,36	422.275,09	149.760,36	422.275,09	133.477,99
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.865.000,00	3.810.833,33	11.432.500,00	2.480.809,25	15.060.635,56	4.020.169,76	9.436.819,77	7.411.709,45
RESULTADO	-20.129.958,08	-3.401.287,13	-10.203.861,40	-2.055.128,83	-13.693.114,60	-3.594.489,34	-8.069.298,81	-6.463.988,40
RESULTADO	2.144.197,14	74.166,71	222.500,12	1.834.612,54	-2.556.036,99	295.252,03	3.067.778,80	1.630.712,85

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	4.466.783,39	4.194.268,66	4.044.508,30	-149.760,36	-422.275,09	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.136.853,42	1.069.101,20	1.213.373,13	144.271,93	76.519,71	
(-) Aplicações Financeiras	256.407,87	1.797.112,21	2.016.993,15	219.880,94	1.760.585,28	
(-) Demais Ativos Financeiros	25.759,05	26.858,65	29.373,72	2.515,07	3.614,67	
(+) Restos a Pagar Processados	412.527,63	95.473,57	88.094,91	-7.378,66	-324.432,72	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.460.290,68	1.396.670,17	872.863,21	-523.806,96	-2.587.427,47	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.460.290,68	1.396.670,17	872.863,21	-523.806,96	-2.587.427,47	